
Det Radikale Venstres bemærkninger 

 

Bemærkninger 

 

 

Til nr. 556 

 

Ulandsbistanden forhøjes så Danmark gradvist når tilbage til at give 1 procent af 

bruttonationalindkomsten. Mindst halvdelen af ulandsbistanden øremærkes Afrika og der skal være 

en lige fordeling mellem bi- og multilateral bistand. 

 

 

Til nr. 557 

 

Det Radikale Venstre vil styrke dialogen mellem Danmark og landene i Mellemøsten. Derfor 

styrkes det danske diplomati ved en ekstra bevilling til Udenrigsministeriet. Det Arabiske Initiativ 

styrkes, så indsatsen i forhold til god regeringsførelse, mediefrihed og ligestilling styrkes. NGO-

indsatsen skal også styrkes i tilknytning til den diplomatiske indsats.  

 

 

Til nr. 558 

 

Det radikale Venstre ønsker afsat midler til Civilsamfundets Klimaforum, hvor en række 

organisationer, foreninger og enkeltpersoner inviteres til at drøfte fremadrettede visioner for den 

globale klimaindsats og udveksle erfaringer.  

 
 

Til nr. 559 

 

Det Radikale Venstre ønsker afsat midler til bekæmpelse af klima forandringer i udviklingslandene 

uden for rammen til u-lands bistand. Midlerne skal anvendes til klima-partnerskabs aftaler med 

udviklingslandene, hvor der bl.a. investeres i solceller, vindmøller og andre alternative energi 

kilder. 

 

 

Til nr. 560 

 

Det Radikale Venstre ønsker at styrke De Økonomiske Råd og bl.a. pålægge Rådene nye opgaver 

som, f.eks. konsekvensberegning af politiske udspil.  

 

 

Til nr. 561 

 

Det Radikale Venstre ønsker, at der afsættes 30 mio. kr. til en terrorkommission, der  får til opgave 

at skaffe mere viden om terrortruslen, og hvordan den kan bekæmpes uden at retssikkerheden 

undergraves. 

 

 

Finansudvalget 
L 2 - § 7 Bilag 8 
Offentligt            



 

 

Til nr. 562 

 

Radikale Venstre foreslår at indføre en uddannelsesgaranti for indsatte i landets fængsler. Garantien 

skal sikre, at alle indsatte kan følge grundskolen, en ungdomsuddannelse eller en kompetence-

givende uddannelse. 

 

 

Til nr. 563 

 

Dert Radikale Venstre ønsker at styrke domstolene på linie med styrkelsen af politi indsatsen, så der 

sker en samlet styrkelse af retsområdet. 

 

 

Til nr. 564 

 

Nedsættelse af uafhængig undersøgelseskommission, som har til opgave at undersøge processen 

forud for beslutningen om at gå i krig i Irak.  

 

 

Til nr. 565 

 

For at mindes de faldne i international tjeneste foreslår Radikale Venstre, at der afsættes midler til 

et mindesmærke. Udformning og placering aftales med relevante parter. 

 
 

Til nr. 566 

 

Regeringen har i strid med et EU-direktiv ikke etableret et uafhængigt organ for 

ligebehandling. Det ønsker Radikale Venstre og afsætter 2 mio.kr. til formålet. 

 

 

Til nr. 567 

 

Radikale Venstre foreslår at der iværksættes en kampagne, der skal sætte fokus på ytringspligt. 

Kampagnen skal sikre at lærere, pædagoger, læger og almindelige borgere der har kendskab til et 

barn, der svigtes anmelder det.  

 

 

Til nr. 568 

 

Det Radikale Venstre foreslår en takstreform af afregningen mellem offentlige og private sygehuse, 

således at offentlige sygehuse får mulighed for at udbyde opgaver til de private sygehuse på 

markedsvilkår.  

 

Den nuværende brugerbetaling i sundhedsvæsenet rammer skævt – både socialt og 

sundhedsmæssigt. Derfor vil vi omlægge den nuværende brugerbetaling, så patienter med alvorlige 



tandlidelser kan opnå gratis behandling som andre patienter med kritiske sygdomme. Der afsættes 

100 mio. kr. til en reform af brugerbetalingen.  

 

Det Radikale Venstre foreslår, at regioner og sygehuse også efter afviklingen af ventetids puklen 

efter forårets strejke får mulighed for at prioritere afklaring, diagnose og behandling af de meste 

kritiske syge patienter.  

 

 

Til nr. 569 

 

Radikale Venstre vil sikre alle et rimeligt indkomstniveau, og vil derfor hæve starthjælpsydelsen til 

kontanthjælpsniveau og 450-timersreglen afskaffes.  

 

 

Til nr. 570 

 

Radikale Venstre ønsker at afskaffe varighedsbegrænsningen for sygedagpenge. I dag mistes 

retten til sygedagpenge, når man har været sygemeldt i 52 uger. Med mindre man falder ind under 

reglerne for forlængelser. Det betyder, at mange mennesker med længerevarende sygdomsforløb 

henvises til et liv alene på kontanthjælp. 

 

 

Til nr. 571 

 

Radikale Venstre vil give hjemmegående kvinder og mænd ret til at modtage tilbud i jobcentrene, så 

de kan komme tættere på arbejdsmarkedet.  
 

Radikale Venstre foreslår endvidere, at jobcentrene rykker ind i fængslerne. De indsatte skal vide, 

hvordan de kan kvalificere sig til arbejdsmarkedet under fængselsopholdet. 

 

 

Til nr. 572 

 

Udlændingeservice er imidlertid med jævne mellemrum genstand for stor kritik for sin 

sagsbehandling og Udlændingeservice lever ikke op til egne servicemål, når det gælder 

sagsbehandlingstid. Radikale Venstre ønsker at der er penge nok til forbedringer i styrelsen. 

 

 

Til nr. 573 

 

Hjælp til asylansøgere og asylbørn. Bevillinger, der anvendes til familiebehandlinger og 

psykologtilbud til asylbørn, en særlig indsats i folkeskolerne overfor asylbørn, styrket 

uddannelsesindsats over for afviste asylansøgere og sundhedsbehandlinger til afviste asylansøgere 

 

 

 

 

 



 

Til nr. 574 

 

Det Radikale Venstre ønsker afsat 120 mio. kr. til en handlingsplan for folkeskolen. Pengene skal 

bidrage til bl.a. at skabe en kreativ grundskole med høj faglighed, opprioritering af lærerernes 

efteruddannelse og et løft af 10. klasse.  

 

 

Til nr. 575 

 

Det Radikale Venstre ønsker som opfølgning på aftalen i 2006 om lærer- og 

pædagoguddannelserne, at der afsættes flere penge til disse uddannelser, så de aftalte ændringer kan 

gennemføres.   

 

 

Til nr. 576 

 

Radikale Venstre ønsker at styrke vilkårene for det lokale kulturliv. Det lokale teaterliv, biograferne 

og livet på bibliotekerne har fået stadigt sværere vilkår siden 2001. 

 

 

Til nr. 577 

 

Ytringsfriheden har været central i den offentlige debat i de seneste år, og Radikale Venstre vil 

sørge for at debatten udvikler sig til andet en bragsnak og talerstolsretorik. Derfor foreslås bl.a. et 

center for global ytringsfrihed, støtte til biblioteker i den tredje verden samt at den ny 
forfatterfribyordning støttes økonomisk af staten og udvides til også at gælde andre kunstarter. 

 

 

Til nr. 578 

 

Udvikling af ny miljøteknologi er nøglen til et rent miljø i fremtiden. Radikale Venstre mener, at 

Danmark og danske virksomheder skal gå i front med udvikling af miljøteknologi og omstilling til 

en bæredygtig produktion. Investeringerne i miljøteknologi har i mange år været stagnerende. Vi 

foreslår at der etableres et miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram og en 

opprioritering af forskningen inden for miljøteknologi. 

 

 

Til nr. 579 

 

En økologiplan skal sikre Danmark en bæredygtig landbrugsproduktion, som er økonomisk 

fremadrettet. Ved at satse strategisk på den økologiske fødevareproduktion er visionen, at Danmark 

skal være verdens førende økologiske fødevareproducent. Vi skal producere de sundeste, mest 

velsmagende og mest bæredygtige fødevarer. 

 

 

 

 



 

Til nr. 580 

 

Det Radikale Venstre ønsker at fremme cyklismen og foreslår afsat 100 mio. kr. til forbedrede 

muligheder for kombineret brug af kollektiv trafik og cykler.   

 

 

Til nr. 581 

 

Det Radikale Venstre ønsker at nedsætte børnefamilieydelsen for børn i alderen 0- 3 år. 

Nedsættelsen skal svare til den stigning i ydelsen, der blev gennemført med virkning fra 1. juli 

2008.  


